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Schulstruktur der Beruflichen Schule der Hanse- und Universitätsstadt Rostock -Technik- 
 

 

 

 

Schulleiter 
Markus Dettmann 

Fritz-Triddelfitz-Weg 1f 
Tel.: 0381 38141100  

dettmann@bs-technik-rostock.de 

Stellv. Schulleiterin 
Michaela Möhler 

Fritz-Triddelfitz-Weg 1f 

Tel.: 0381 38141161 
moehler@bs-technik-rostock.de 

Berufsbereiche 
Kfz-Technik  

Metalltechnik  

Seefahrt 
 

Ausbildungsberufe 

Kfz-Mechatroniker 

Anlagenmechaniker 
Fachkraft für Metalltechnik 

Industriemechaniker 

Konstruktionsmechaniker 

Schiffsmechaniker 

Berufe mit 

sonderpädagogischem 

Förderbedarf 

Berufsbereiche 
Bautechnik 

Farbe und Raum 

 
 

Ausbildungsberufe 

Betonbauer 

Dachdecker 
Fliesenleger 

Maler 
Maurer 

Trockenbauer 

Zimmerer 

Bereich Vollzeit 
 

 

 
 

Schularten 

Fachgymnasium Technik 

Fachoberschule Technik 

Fachschule Technik 

Seemännische  
Weiterbildung 

 

 
 

Schulart 

Fachschule Seefahrt 

 

Weiterbildungen 

Kapitän Nationale Fahrt 
Nautik 

Schiffsmaschinist 

Schiffsbetriebstechniker 

Sekretariat 
Anna-Maria Gesine Schreiber 

An der Jägerbäk 2a 
Tel.: 0381 38141100 
info@bs-technik-rostock.de 

Verwaltungsfachangestellte 
Beatrice Grothe 

Fritz-Triddelfitz-Weg 1f 

Tel.: 0381 38141106 
grothe@bs-technik-rostock.de 

Hausmeister 
Rainer Bartels 

An der Jägerbäk 2a 
Tel.: 0160 7456252 

bartels@bs-technik-rostock.de 

Hausmeister 
Mario Kraus 

An der Jägerbäk 2a 

Tel.: 0160 7456269 
kraus@bs-technik-rostock.de 

Hausarbeiter 
Thomas Kirstein 

Fritz-Triddelfitz-Weg 1f 

Tel.: 0160 7455969 
kirstein@bs-technik-rostock.de 

Standort Bramow 
Fritz-Triddelfitz-Weg 1f, 18069 Rostock 

Abt.Leiter: 
Daniel Lehmann 

Tel.: 0381 38141109 
lehmann@bs-technik-rostock.de 

 
Sekretariat: Ines Weihs, Tel.: 0381 38141104 

weihs@bs-technik-rostock.de 

Standort Marienehe 
An der Jägerbäk 2a, 18069 Rostock 

 Abt.Leiterin: Abt.Leiter: 
 Heike Vogt Volker Patzenhauer 

 Tel.: 0381 38141163  Tel.: 0381 38141166 
 vogt@bs-technik-rostock.de patzenhauer@bs-technik-rostock.de 

 
Sekretariat: Stephanie Knöbl, Tel.: 0381 38141160 

knoebl@bs-technik-rostock.de 

Standort Warnemünde 
Fachhochschule Wismar 

Fachschule Seefahrt 
Richard-Wagner-Straße 31, 

18119 Rostock 

Ansprechpartner: 

Dirk Kahnke 
Tel.: 0381 4985833 

kahnke@bs-technik-rostock.de 

Berufsbereiche 
Elektrotechnik 

Informationstechnik  

 
 

Ausbildungsberufe 

Elektroniker Handwerk 

Elektroniker Industrie 

Fachinformatiker 

IT-Systemelektroniker 

IT-Kaufleute 

96984576




